
 

 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
N. 21 

 
OGGETTO: NOMINA CONSIGLIERI CHIAMATI A FAR PARTE DELLA 

COMMISSIONE PER LA PREDISPOSIZIONE DEGLI ELENCHI 
DEI GIUDICI POPOLARI  

 
 

L’anno DUEMILAUNDICI addì QUATTRO del mese di LUGLIO alle ore 19,00     
nella solita sala delle adunanze, si è riunito a norma di legge in sessione straordinaria ed 
in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale con la presenza dei 
Signori: 

 

    PRESENTI ASSENTI 
1 MATTEODO Bernardino SINDACO X  
2 ANSALDO Giuliano VICE SINDACO X  
3 RIGONI Dante CONSIGLIERE X  
4 SOLERI  Gianluca CONSIGLIERE X  
5 CORNAGLIA Mauro Giovanni CONSIGLIERE X  
6 ROSSI Gian Piero CONSIGLIERE  XG* 
7 MASTRORILLI  Mauro CONSIGLIERE  XG* 
8 GIUSIANO Armando Luigi CONSIGLIERE        X 
9 MATTEODO Maura CONSIGLIERE  XG* 
10 OLIVERO  Franco CONSIGLIERE X  
* GIUSTIFICATO 

 

Assiste il Signor LUBATTI Dr. Pier Michele Segretario Comunale che provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 



 

 

OGGETTO: NOMINA CONSIGLIERI CHIAMATI A FAR PARTE DELLA 
COMMISSIONE PER LA PREDISPOSIZIONE DEGLI ELENCHI 
DEI GIUDICI POPOLARI  

 
 
 

IL CONSIGIO COMUNALE 

 
Considerato che a seguito del rinnovo dell’Amministrazione Comunale in 
dipendenza delle votazioni amministrative del 15 e 16 maggio 2011 occorre 
provvedere alla nomina della Commissione per la predisposizione degli elenchi 
dei cittadini aventi i requisiti per le funzioni di Giudici Popolari; 

Ricordato che per l’art. 13 della legge 10.94.1951 n. 287 sul riordinamento dei 
giudizi di Assise, in ogni Comune devono formarsi a cura di una Commissione 
composta dal Sindaco o di suo rappresentante e di due consiglieri comunali gli 
elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di 
giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise di Appello; 

Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità 
tecnica e contabile ai sensi dell'art.49,1° comma, del D.lgs. n.267/2000; 
 

Concordati i nominativi dei due consiglieri da eleggere nelle persone dei signori: 
MATTEODO Maura 

CORNAGLIA Mauro Giovanni 

 

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

D E L I B E R A 
 
di designare quali membri della Commissione per la formazione degli elenchi 
comunali dei giudici popolari i consiglieri signori: 

MATTEODO Maura 

CORNAGLIA Mauro Giovanni 

 
 
Con successiva votazione unanime e favorevole espressa nei modi e nelle 
forme di legge, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto legislativo 18.08.2000,n.267. 
 



 

 

 

 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
 
               IL PRESIDENTE                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
           - Bernardino MATTEODO -                                                     - LUBATTI Dott.Pier Michele – 
          F.to Bernardino MATTEODO                                                      F.to LUBATTI Pier Michele   
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.LGS. 18/08/2000 n. 267) 

       N.reg. pubblic. 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, 
accessibile al pubblico, (art. 32 comma 1 della legge 18.06.2009, n. 69 ) per 15 giorni 
consecutivi  dal 11/07/2011 al 26/07/2011 
 
Li,11/07/2011 
                                                                                                      

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        f.to LUBATTI Pier Michele 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 
 
Li, 11/07/2011                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

- LUBATTI Dott. Pier Michele – 

     f.to LUBATTI Pier Michele 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di 
legittimità,  è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, nelle forme di 
legge  senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza,  per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del 
D.LGS. 18/8/2000 n. 267 
 
Li, 
 
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   - LUBATTI Dott. Pier Michele - 
 

 


